

# ACTA Nº 1, SESION CONSTITUTIVA DEL CONSEJO COMUNAL DE SEGURIDAD PUBLICA DE CASABLANCA

Siendo las 17:10 horas del día 23 de enero de 2017, en el Salón de Honor de la I. Municipalidad de Casablanca, se da inicio a la Sesión Constitutiva del Concejo Comunal de Seguridad Pública de Casablanca, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley 20.965 de 24 de octubre de 2016, publicado en el Diario Oficial con fecha 04 de noviembre de 2016.

#### TABLA:

- 1.- Palabras de bienvenida del Sr. Alcalde.
- 2.- Fijar Sesiones.

## 1.- Palabras de bienvenida del Sr., Alcalde

Alcalde Sr. Martínez, agradece la asistencia de los señores consejeros de las líneas que conforman este Consejo Comunal de Seguridad Pública, agradece a cada uno de los asistentes: al Sr. Comisario Sr. Humberto Tapia, representantes de la PDI, por el Concejo Municipal, está presente doña Karen Ordóñez, Consejeros Comunales OSC, de SENDA, está el Director Jurídico, que es el Secretario Ejecutivo del Consejo. Agrega que desgraciadamente falta: el Fiscal, el representante del Gobierno Regional, falta el representante de SERNATUR, porque Casablanca es ZOIT (zona de interés turístico), falta también el representante del SAG, porque Casablanca tiene más de un 20% de ruralidad, y el representante del SENAME.

## 2.- Fijar Sesiones.

El Sr. Alcalde propone fijar los Sesiones del Consejo Comunal de Seguridad Pública la última semana de cada mes a las 17:00 Hrs, previa citación con cuatro días de anticipación.

**ACUERDO Nº 1:** "El Consejo Comunal de Seguridad Pública de Casablanca Acuerda realizar Sesiones la última semana de cada mes a las 17:00 Hrs., previa citación con cuatro días de anticipación."

A continuación, para constancia y conformidad, firman el Acta los asistentes a la presente Sesión Constitutiva, en listado adjunto de autoridades citadas:



	ONSTITUTIVA DEL CONCEJO D PUBLICA DE CASABLANCA 2017
Rodrigo Martínez Roca	Gabriel Aldoney Vargas
Alcalde de Casablanca  Karen Ordóñez Urzúa Concejala de Casablanca	Intendente Regional  Iván Durán Palma Concejal de Casablanca
Humberto Tapia Zenteno Comisario Vta. Comisaría Casablanca	Luis Bravo Sagredo Prefecto de Investigaciones
Osvaldo Ossandón Sermeño Fiscal Adjunto de Casablanca	Felipe Espinoza Erices Alcaide Gendarmería de Chile
Λ	

Juan Zúřiga Riquelme Consejero CCOSC

Mercedes Álvarez Araya Consejera CCOSC



Rachid Alay Berenguela Director Regional SENAME IGNACIO ALPONDOZ

Claudia Berríos Berríos Directora Regional SENDA

ASSSON HE MI TONIAL SENDA.

Rachid Alay Berenguela Directora Regional SAG

Katrina Sanguinetti Tachibana Directora Regional SERNATUR

Jorge Rivas Carvajal

Secretario Ejecutivo

Leonel Bustamante González Secretario Municipal Ministro de Fe

musein PDI.

Se levanta la Sesión siendo las 17:20 Hrs.